
UCHWAŁA NR XLII/314/2021 

RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 29 czerwca  2021 r. 

w sprawie nadania sztandaru Szkole Podstawowej Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki  

w Przasnyszu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 8 ust. 15 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. 

poz. 4 i 619) i § 18 Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół  

(Dz.U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) Rada Miejska w Przasnyszu uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 

1. Nadaje się Szkole Podstawowej Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu sztandar. 

2. Projekt graficzny sztandaru wraz z jego opisem stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                            mgr inż. Wojciech Długokęcki 

  



Załącznik 

do uchwały Nr XLII/314/2021 

Rady Miejskiej w Przasnyszu  

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

 

Opis projektu graficznego sztandaru Szkoły Podstawowej Nr 3  

im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu 

 

AWERS 

1. Główna strona płata sztandaru z tkaniny koloru białego o wymiarach 90 cm x 90 cm. 

2. Na tarczy herbowej koloru karmazyn polski centralnie wyhaftowany orzeł w kolorze 

białym ze złotą koroną, złotym dziobem i złotymi szponami oraz pazurami.  

3. Pod tarczą herbową wyhaftowany złotym szychem napis: „BÓG HONOR 

OJCZYZNA”.  

4. Z czterech stron sztandaru wyhaftowane liście dębu w kilku odcieniach złota jako 

symbol mocy i wytrwałości w dążeniu do zwycięstwa. 

5. Płat sztandaru obszyty złotymi frędzlami, na czwartym boku umiejscowione kółka 

metalowe z umocowanym prętem do drzewca dębowego. 

 

PROJEKT GRAFICZNY AWERSU 

 

 

 



REWERS 

1. Płat sztandaru stanowi tkanina koloru niebieskiego o wymiarach 90 cm x 90 cm. 

2. Centralnie wyhaftowana postać Tadeusza Kościuszki z cielistą twarzą, w białej koszuli  

z kokardą w kolorze niebieskiego granatu. Ubranie beżowe koloru naturalnego, kołnierz  

z futrem oryginalnym z jenota. Na głowie wyhaftowana oryginalna czapka Tadeusza 

Kościuszki z wełny i piórami koloru niebieskiego granatu. Na sukmanie wyhaftowany 

pas koloru czarnego ze srebrną klamrą. 

3. Nad postacią wyhaftowany ręcznie złotym szychem napis „Szkoła Podstawowa Nr 3 

im. Tadeusza Kościuszki”. Przy prawej krawędzi sztandaru pod napisem herb 

Przasnysza – na tarczy herbowej koloru białego. Pod postacią  wyhaftowany napis  

„w Przasnyszu”. 

4. Sztandar umocowany do dębowego drzewca koloru naturalnego. 

5. Na drzewcu gwoździe honorowe oraz pamiątkowe. 

6. Górna część drzewca zwieńczona srebrnym orłem ze złotą koroną i złotymi szponami. 

7. Dolna część drzewca połączona z górną srebrnymi złączkami, zakończona srebrnym 

bucikiem. 

 

PROJEKT GRAFICZNY REWERSU 

 

 

 



UZASADNIENIE  

Do uchwały Rady Miejskiej w Przasnyszu w sprawie nadania sztandaru Szkole 

Podstawowej nr 3 im. Tadeusza Kościuszki w Przasnyszu 

 

Zgodnie z zapisem w § 18 Załącznika Nr 2 do Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 

publicznych szkół (Dz.U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624 z późn. zm.) szkoła może posiadać własny 

sztandar. Wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz Samorządu 

Uczniowskiego o nadanie Szkole Podstawowej Nr 3 im. Tadeusza Kościuszki  

w Przasnyszu sztandaru został skierowany do Rady Miejskiej w Przasnyszu w dniu 26 kwietnia 

2021 r.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


